京蓝科技股份有限公司

关于收到《行政处罚决定书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

京蓝科技股份有限公司(以下简称"公司")于2025年5月30日收到《中 国证券监督管理委员会立案告知书》(证监立案字0192025002号),具体内容 详见公司于 2025 年 5 月 31 日在指定信息披露媒体巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》披 露的《关于收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》(公告编号: 2025-049) .

2025年7月8日,公司收到中国证监会下发的《行政处罚事先告知书》(处 罚字(2025)3号)。具体内容详见公司于2025年7月9日在指定信息披露媒 体巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)、《中国证券报》、《上海证券报》、《证 券时报》披露的《关于收到行政处罚事先告知书的公告》(公告编号: 2025-056)。

2025年8月15日,公司收到中国证券监督管理委员会黑龙江监管局下发的 《行政处罚决定书》〔2025〕2号。现将相关内容公告如下:

二、《行政处罚决定书》内容

"中国证券监督管理委员会黑龙江监管局行政处罚决定书(2025)2号 当事人:京蓝科技股份有限公司(以下简称京蓝科技),住所:北京市丰台区。 杨仁贵, 男, 1966 年 1 月出生, 时任京蓝科技董事长, 住址: 北京市朝阳区。 殷晓东, 男, 1966年3月出生, 时任京蓝科技副总裁, 住址: 北京市朝阳区。

郝鑫, 男, 1973年10月出生, 时任京蓝科技董事、总裁, 住址:北京市大 兴区

梁晋, 男, 1976年10月出生, 时任京蓝科技财务负责人, 住址:北京市朝 阳区。

依据《中华人民共和国证券法》(以下简称《证券法》)的有关规定,我局对 京蓝科技信息披露违法案进行了立案调查,依法向当事人告知了作出行政处罚的 事实、理由、依据及当事人依法享有的权利。应当事人的要求,我局召开了听证会,听取了杨仁贵及其代理人的陈述和申辩。当事人郝鑫、梁晋提交了书面陈述、申辩意见。本案现已调查、办理终结。

经查明, 京蓝科技存在以下违法事实:

2018年9月,京蓝科技与中科鼎实环境工程有限公司(以下简称中科鼎实)签订《发行股份购买资产协议》,通过发行股份方式购买股晓东等37名股东合计持有的中科鼎实56.7152%股份:殷晓东等37名股东作出中科鼎实在2018年至2020年年度合并财务报表中扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润三年累计实现不低于40000万元等业绩承诺,如未实现需履行补偿义务。2020年6月,中科鼎实承做江苏化工农药集团原址1号地块土壤及地下水治理修复项目(以下简称"苏化1号"项目),该项目采用投入法确认完工进度,并依据完工进度确认收入。为了实现业绩承诺,中科鼎实在"苏化1号"项目中"原位热脱附基础建设相关工程未施工情况下,通过虚假投入成本方式确认完工进度:虚增2020年收入、成本和利润,导致京蓝科技2020年年度报告存在虚假记载。其中,虚增营业收入16291.03万元,占当年披露的营业收入的14.06%,虚增营业成本9654.67万元,占当年披露的营业成本的4.3%,虚增利润总额6636.37万元,占当年披露的利润总额绝对值的2.67%,虚增净利润5770.75万元,占当年披露的净利润绝对值的2.27%。

上述事实,有京蓝科技相关公告、财务资料、合同文件、相关单位提供的资料和情况说明、相关人员询问笔录等证据证明,足以认定。

京蓝科技上述行为违反了《证券法》第七十八条第二款的规定,构成《证券法》第一百九十七条第二款所述违法行为。

京蓝科技时任董事长杨仁贵,时任董事、总裁郝鑫,时任财务负责人梁晋负责京蓝科技经营管理和财务工作,未勤勉尽责;时任副总裁殷晓东,分管中科鼎实,主导、策划相关工程,知悉完工进度可能有出入,未采取补救措施。上述人员对京蓝科技 2020 年年度报告签署书面确认意见,保证上述文件内容真实准确、完整,违反了《证券法》第八十二条第三款的规定,是京蓝科技 2020 年年度报告虚假记载直接负责的主管人员。

杨仁贵、郝鑫、梁晋在陈述、申辩材料或听证会中提出,任职期间已勤勉尽

责、不具备核实相关工程项目情况的条件和专业能力。杨仁贵还提出无力支付罚款。郝鑫还提出因勤勉工作导致生病、主动放弃欠薪、配合调查。梁晋还提出任职期间无违规历史记录、配合调查。杨仁贵请求减轻处罚,郝鑫、梁晋请求从轻减轻或免除处罚。

经复核,我局认为:杨仁贵、郝鑫、梁晋未能提供充分证据表明其已经履行勤勉尽责义务,陈述、申辩意见均不予采纳。根据当事人违法行为的事实、性质、情节与社会危害程度,依据《证券法》第一百九十七条第二款的规定,我局决定:

- 一、责令京蓝科技股份有限公司改正,给予警告,并处以400万元罚款:
- 二、对杨仁贵给予警告,并处以200万元罚款;
- 三、对殷晓东给予警告,并处以200万元罚款;
- 四、对郝鑫给予警告,并处以150万元罚款;
- 五、对梁晋给予警告,并处以100万元罚款。

上述当事人应自收到本处罚决定书之日起 15 日内,将罚款直接汇交国库。 具体缴款方式见本处罚决定书所附说明。同时,须将注有当事人名称的付款凭证 复印件送中国证券监督管理委员会行政处罚委员会办公室备案。当事人如果对本 处罚决定不服,可在收到本处罚决定书之日起 60 日内向中国证券监督管理委员 会申请行政复议(行政复议申请可以通过邮政快递寄送至中国证券监督管理委员 会法治司),也可在收到本处罚决定书之日起 6 个月内直接向有管辖权的人民法 院提起行政诉讼。复议和诉讼期间,上述决定不停止执行。"

三、对公司的影响及风险提示

- 1、根据《深圳证券交易所股票上市规则(2025 年修订)》(以下简称"《股票上市规则》")第9.5.1条、第9.5.2条和第9.5.3条的规定以及《行政处罚决定书》陈述的情况,经测算公司未触及《股票上市规则》规定的重大违法类强制退市情形。
- 2、截至本公告披露日,公司生产经营正常。公司就本次信息披露违法违规 事项向广大投资者表示诚挚的歉意。公司将吸取经验教训,强化内部治理规范性, 提高信息披露质量,并严格遵守相关法律法规规定,真实、准确、完整、及时、 公平地履行信息披露义务,积极维护公司及广大股东利益。
 - 3、公司将针对本事项及时、持续履行信息披露义务。公司指定信息披露媒

体为巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》,公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

京蓝科技股份有限公司董事会 二〇二五年八月十五日